

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF LABOUR AND EMPLOYMENT
LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO. 1750
TO BE ANSWERED ON 31.07.2023**

ESI HOSPITALS IN KARNATAKA

1750. SHRI NALIN KUMAR KATEEL:

SHRI D.K. SURESH:

Will the Minister of LABOUR AND EMPLOYMENT be pleased to state:

- (a) whether the Government has received any representations from the Government of Karnataka seeking assistance to establish E.S.I. hospitals in various districts of the State;**
- (b) if so, the details thereof; and**
- (c) the steps taken by the Government in this regard?**

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR LABOUR AND EMPLOYMENT
(SHRI RAMESWAR TELI)**

(a) to (c): As per its norms, the Employees' State Insurance Corporation (ESIC) has given 'in-principle' approval for setting up of 8 new ESI hospitals in the state. The details are placed at Annexure.

*

ANNEXURE

ANNEXURE REFERRED TO IN REPLY TO PART (a) TO (c) OF LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 1750 FOR 31.07.2023 ASKED BY SHRI NALIN KUMAR KATEEL AND SHRI D.K. SURESH REGARDING ESI HOSPITALS IN KARNATAKA

Details of newly approved ESI hospitals in Karnataka

S. No.	District	Location	Bed capacity
1.	Bangalore Rural	Doddabalapur	100
2.	Bangalore Rural	Bommsandra	200
3.	Shimoga	Shivamoga	100
4.	Kolar	Narsapura	100
5.	Ramanagar	Haroholli	100
6.	Bellary	Bellary	100
7.	Tumkur	Tumkur	100
8.	Udupi	Udupi	100
